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SPRENDIMO ESMĖ 

Siūloma nustatyti, kad valstybei nuosavybės teise priklausantis ir šiuo metu viešosios įstaigos Lietuvos muzikos ir 

teatro akademijos pagal valstybės turto patikėjimo sutartį valdomas nekilnojamasis turtas, kurio nepriklausomo turto 

vertintojo nustatyta bendra rinkos vertė 8.117.000,00 eurų, pagal priedą investuojamas, didinant viešosios įstaigos 

Lietuvos muzikos ir teatro akademijos savininko kapitalą.  

Nutarimo priede nurodytos 5.092,22 kv. metro bendro ploto patalpos, esančios Vilniaus g. 6-2, Vilniuje.  

Investuotą nekilnojamąjį turtą numatoma parduoti aukcione, o gautomis lėšomis finansuoti Lietuvos muzikos ir 

teatro akademijos studijų miestelio Vilniuje statybą. 

Valstybės turto investavimui pagrįsti Lietuvos muzikos ir teatro akademija pateikė investicijų projektą „LMTA 

studijų miestelio, Olandų g. 21A, Vilniuje, sukūrimas“. Nurodoma, kad įgyvendinus investicinį projektą bus sukurtas 

studijų miestelis Olandų g., Vilniuje, kuris atitiks šiuolaikinius meno specialistų rengimo reikalavimus, padidins studijų 

kokybę, leis sukoncentruoti visą infrastruktūrą vienoje vietoje. 

Lietuvos muzikos ir teatro akademija planuoja gauti daugiau nei 8 mln. eurų iš pirmiau nurodyto investuoto 

nekilnojamojo turto pardavimo aukcione. Teigiama, kad tai sudarys galimybę visiškai finansuoti I etapo I poetapio 

investicinio projekto įgyvendinimą. Pardavus nekilnojamąjį turtą brangiau nei rinkos kaina, lėšų perviršį planuojama 

panaudoti I etapo I poetapio darbų arba įrangos pabrangimui kompensuoti arba I etapo II poetapio darbų finansavimui.  

I etapo metu numatyta pastatyti 3 pagrindinius pastatus – Teatro ir kino fakultetą su mažuoju salių bloku ir Muzikos 

fakultetą. Dėl finansavimo nepakankamumo I etapas yra suskirstytas į du poetapius: I poetapio metu statomas Teatro ir 

kino fakultetas bei mažasis salių blokas, II poetapio metu – Muzikos fakultetas. II etapo metu bus pastatyti likusieji 

pastatai – biblioteka, teorinis / administracinis blokas, didysis salių blokas, studentų bendrabutis ir renovuota bei 

pritaikyta kamerinės muzikos koncertams sklype stovinti koplytėlė. Šio etapo vystymas atidėtas, suteikiant prioritetą I 

etapo veikloms įgyvendinti. Lietuvos muzikos ir teatro akademija tikisi II etapo veiklas įgyvendinti iki 2030 metų. 

PASTABOS, PASIŪLYMAI 

Konkurencijos taryba pagal kompetenciją pastabų projektui neturi. 

Vyriausybei svarstyti teikiamas projektas patikslintas pagal Vyriausybės kanceliarijos Teisės grupės pasiūlymus, 

pateiktos pastabos įvertintos projekto teikime. 

2022-02-08 tarpinstituciniame pasitarime nutarta teikti projektą svarstyti Vyriausybės posėdyje. 
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